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1. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2021 г. № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 03.11.2007г. № 33 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Середняковском сельском поселении» (в редакции решений Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 18.01.2015г. № 02, от 31.05.2017г. № 15)»;
2. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2021 г. № 20 «О назначении выборов депутатов Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва»;

3. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2021 г. № 21 «О назначении выборов главы Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».

4. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2021 г. № 22 «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 2020 год».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ
от «28» июня 2021 г.                                                                                                              № 19 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 03.11.2007г. № 33 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Середняковском сельском поселении» (в редакции решений Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 18.01.2015г. № 02, от 31.05.2017г. № 15)
На основании Федерального закона от 20.07.2020г. № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 03.11.2007г. № 33 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Середняковском сельском поселении»:

1.1 Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ ««Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Костромской области от 04.03.2016г. № 72-6-ЗКО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Костромской области, Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:»

1.2 Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.3. В опросе граждан имеют право участвовать жители сельского поселения, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Опрос граждан проводится по инициативе:

1) Совета депутатов сельского поселения или главы сельского поселения - по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти Костромской области - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель поселения для объектов регионального и межрегионального значения.

3) жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.4 Пункт 3.2 раздела 3 Положения исключить.

1.5 Пункт 3.4 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов Середняковского сельского поселения.

В решении Совета депутатов сельского поселения о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе.

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.6 Пункт 4.19 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.19. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

1) за счет средств бюджета поселения - при проведении его по инициативе органов местного самоуправления сельского поселения или жителей сельского поселения;

2) за счет средств бюджета Костромской области - при проведении его по инициативе органов государственной власти Костромской области.».

2.Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                                И.Г. Поляков
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района

Костромской области

 РЕШЕНИЕ  
от «28» июня 2021 года                                                                                                         № 20 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области четвертого созыва

В соответствии с частями 1,2,3,7,9 статьи 18 Избирательного кодекса Костромской области, статьей 27 Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва по десятимандатному избирательному округу на 19 сентября 2021 года.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и на официальном сайте Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Середняковского сельского поселения   

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                               И.Г.  Поляков  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района

Костромской области

 РЕШЕНИЕ 
от «28» июня 2021 года                                                                                                         № 21 

О назначении выборов главы Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

В соответствии с частями 4,7,9 статьи 18 Избирательного кодекса Костромской области, статьей 35 Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Назначить выборы главы Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 19 сентября 2021 года.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и на официальном сайте Середняковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Середняковского сельского поселения   

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                               И.Г.  Поляков 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «28» июня 2021 года                                                                                                         № 22  

Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 2020 год

Рассмотрев внесенный администрацией Середняковского сельского поселения проект решения «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам, расходам и источникам дефицита бюджета за 2020 год», Совет депутатов Середняковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 13907111,14 рублей (приложение №1) и расходам в сумме 14461615,50 рублей (приложение №2). Дефицит  бюджета в сумме 554504,36 рубля (приложение 3).»

2.Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                              И.Г. Поляков
                                                                                                        Приложение № 1

к решению Совета депутатов 

Середняковского сельского поселения

 от «28» июня 2021г. № 22

Исполнение бюджета 

Середняковского сельского поселения по доходам

на 01.01.2021 года                                     

                                                                                                                                                 рубли

	Код дохода
	Наименование дохода
	План доходов на 2020
	Исполнено на 01.01.

2021
	% исполнения к году

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	3920200
	3918173,54
	99,9

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения
	630300
	579304,14
	91,9

	10503000010000110
	Единый сельхозналог
	-506
	-505,43
	99,9

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	917000
	885854,71
	96,6

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	548000
	542431,74
	99,0

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	3420000
	3416293,38
	99,9

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1007000
	1006703,34
	100,0

	
	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	10441994
	10348255,42
	99,1

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	15880
	15879,96
	100,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества мун. бюджет. И автон. учреждений, а также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	13650
	12952,44
	94,9

	11602020020000140
	Денежные взыскания(штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5000
	5000
	100,0

	
	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	34530
	33832,40
	98,0

	
	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	10476524
	10382087,82
	99,1

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	202000
	202000
	100,0

	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	92221
	92221
	100,0

	20225519100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	1375902,32
	1375902,32
	100,0

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	527328
	527328
	100,0

	20225576100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	478400
	478400
	100,0

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	561272
	561272
	100,0

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3900
	3900
	100,0

	20203015100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	115200
	115200
	100,0

	20204014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	142800
	142800
	100,0

	20204999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	26000
	26000
	100,0

	
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	3525023,32
	3525023,32
	100,0

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ  
	14001547,32
	13907111,14
	99,3


                                                                                                      Приложение № 2

к решению Совета депутатов 

Середняковского сельского поселения

 от «28» июня 2021г. № 22

Исполнение бюджета Середняковского сельского

поселения по расходам

 на 01.01.2021                                                                                                                         

                                                                                                                                              рубли

	Наименование

отраслей
	Раздел,

подраздел
	План  на 2020
	Исполнено 01.01.2021г.
	%

исполнения  к году

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	0102
	1004931
	965946,17
	96,1

	В т. ч. заработная плата с начислениями
	
	838901
	805916,61
	96,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	102000
	102000
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	4031046
	3789164,13
	94,0

	В т.ч.  зарплата с начислениями
	
	2773665
	2603572,84
	93,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	1800
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	66823
	66823
	100,0

	Мероприятия по оказанию содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ, а также в информировании граждан РФ о его проведении
	0113
	24200
	12200
	50,4

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд
	0113
	33455
	30872,98
	92,3

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования
	0113
	214915
	214882,50
	100,0

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Костромской области»
	0113
	2436
	2436
	100,0

	Исполнение судебных актов
	0113
	260300
	260300
	100,0

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования
	0113
	601128
	591615,59
	98,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	115200
	115200
	100,0

	В т.ч. зарплата с начислениями
	
	115200
	115200
	100,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	107712
	107668,54
	99,9

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройства дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»
	0409
	705258
	705258
	100,0

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	0409
	142800
	60000
	42,0

	Муниципальный дорожный фонд
	0409
	888437
	360777,28
	40,6

	Муниципальная программа «Благоустройство территорий сельского поселения»
	0503
	1303437
	1303380,46
	100,0

	Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий
	0503
	760000
	760000
	100,0

	Расходы на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы»
	0503
	1064018,64
	1064018,64
	100,0

	Поддержка отрасли культуры (Создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельском поселении)
	0503
	2117474,39
	2117474,39
	100,0

	Софинансирование расходов по борьбе с борщевиком Сосновского
	0503
	15000
	15000
	100,0

	Культура
	0801
	1810585
	1730190,17
	95,5

	В т.ч. зарплата с начислениями
	
	422495
	399138,21
	94,5

	Расходы на проведение мероприятий в области культуры
	0801
	7800
	7800
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	85334
	78376,82
	91,8

	Массовый спорт
	1102
	231
	230,83
	100,0

	ИТОГО
	
	15466321,03


	14461615,50
	93,5


                                                                                                        Приложение № 3

к решению Совета депутатов 

Середняковского сельского поселения

 от «28» июня 2021г. № 22  

Источники

финансирования дефицита бюджета

Середняковского сельского поселения

на 1 января 2021 год                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                            ( руб.)

	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	554504,36

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	554504,36

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13907111,14

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-13907111,14

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
	-13907111,14

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-13907111,14

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14461615,50

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14461615,50

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14461615,50

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14461615,50

	Итого
	
	554504,36


